各 位
（財）財務会計基準機構会員

平成 １９年 ２月 ２８日

株式会社栗本鐵工所

５６０２（東証・大証第一部）

代表取締役社長 横内 誠三

コーポレートセンター

経理ユニット長 小島 眞也

当社は、佐藤鉄工株式会社との間において、佐藤鉄工株式会社が平成19年 4月設立予定の新

設会社について、同社が平成19年 5月上旬に発行する第三者割当増資による株式の全株引受を

行い、子会社とすることを前提とした基本合意を締結いたしましたので下記のとおりお知らせ

いたします。

１．第三者割当増資引受の理由

佐藤鉄工株式会社は、鍛圧事業を会社分割することにより新設会社を設立いたします。当社

はこの会社の株式引受をおこなうことにより、当社の鍛圧事業の拡大、技術力の強化、人材の

有効活用などを図るものであります。

２．今後の見通し

新設会社の概要、第三者割当増資引受の内容などにつきましては、平成19年 4月下旬開催予

定の当社取締役会において第三者割当増資引受の決議がなされた時点で改めて開示いたします。

なお、本件による当期の業績に与える影響はありません。

【ご参考】

佐藤鉄工株式会社の概要

1) 商号 佐藤鉄工株式会社

2) 代表者 代表取締役社長 関口 啓司

3) 所在地 富山県中新川郡立山町鉾木２２０番地

4) 資本金 ７２９百万円

5) 主な事業の内容 橋梁、水門、産業機械、鍛圧機械の製造・販売

6) 従業員数 ２８８名（平成18年3月末）

7) 当社との関係 鍛圧機械の製作委託などの取引関係があります。

8) 売上高 ８，１４２百万円（平成18年3月期）

以 上

TEL (０６ )６５３８－７７２４

第三者割当増資引受の前提となる基本合意締結に関するお知らせ

記

会 社 名

コ ー ド 番 号

問 合 せ 先

代 表 者